
ŽIVOT PANÍ BLANKY 

Kolektiv autorů 9. A ZŠ Brigádníků 

 

V jedné malé vesničce krásných rodných Loun 

Středohorské krásné kopce na rozjímání zvou 

Tam poprvé svět spatřila 

Paní Blanka rozmilá 

 

Masaryk, Hus a otec vzorem 

Vlast svoboda nebyly jen prázdný pojem 

Přesto však bylo dětství milé 

Plné her, ne však pošetilé 

 

Pak přišli nacisté, zatáhly se mračna 

Jen po svobodě dívka byla lačná 

Silně zněla palba děl 

Však brzy jarní slavík pěl 

 

 

Její milý partyzán onehdy ji sved 

Láska je na dosah, tak jí chytá hned 

A spolu za ruce jdou hrdě vpřed 

Věří, že čas zázraků nastává teď 

 

V novém světě bude zdrávo 

Kdo mohl tušit, že pomine se právo 

Bez chudých a bohatých 

Na zádech jízda rohatých 

 

Však záhy opět se mraky zas stahují 

Noví vetřelci si plány své malují 



Tankům a násilí říká jasné ne 

Proto se za názor ocitá na dlažbě 

 

Mnoho hrbáčů vynáší nahoru 

Ona se musí přidržet lavoru 

Ještě že nachází klid a pohodu 

Na chatě v Olešné má krásnou zahradu 

 

Nedočkal režim se jejího souhlasu 

Nenechá chartu bez svého podpisu 

Můžete fízlové vzteky se červenat 

Bude se brzičko s Havlem již radovat 

 

A my jí přejeme do dalších let 

Abyste dále krášlila svět  

jak jarní květ… 

 

 

 

 


